MHUHHCTEPCTBO OBPA30OBAHMS Y HAYKHA AJITAW PECITVEJIMKAHBIH VPEAY JIE BHJTHM

PECTIVEJIMKHY AJITAN MHHHCTEPCTBO3LI
ABTOHOMHOE YUPEKJIEHUE ZOMOJHUTEIBHOIO AJITAN PECIIYBJIMKAHBIH ¥3EEPH VPELY BEPETEH
OBPA30BAHHS PECIIYBJIHKH AJITAM «TYPH3M, AMBIPALL, CY-KAJIBIKTbI OPHBIKTBIPAPL]
«PECIIYBIKAHCKHIT HEHTP TYPU3MA, OTJIBIXA 11 AAHBINYA PECTIYBJIMKAH TOC JEP» IEN ABTOHOM
O310OPOBJEHH SI» VUPEHJIEHUEZN
(AY J10 PA «PecLITOuO»)
IIPUKAZ3 JAKAPY

ot 21 saBaps 2025 r. Ne 12 o/n
r. 'opro-Anraiick

006 nrorax nposenenns Ilepsencrea Pecny6aukn Anraii
0 CHOPTHBHOMY OPHEHTHPOBAHUIO HA JILIKAX

Ha ocnoBanuu urtorossix mportoxoios Ilepsencrsa Pecniybnuku AnTail 1o
CIIOPTUBHOMY OPUEHTUPOBAHHIO Ha IBDKAX M P M K 4 3 bI B 4 10:

1. Yreepauts npunaraembie wroru llepsencrsa PecmyGmuxm Asrail 1o
CIIOPTHUBHOMY OPMEHTHPOBAHUIO Ha JIblkax (nanee — [lepBeHcTBO).

2. PekoMeH10BaTh PYKOBOAUTENSIM MyHUIMIATBHBIX OPraHoB YIIpaBleHus
obpazosanust «l'opon I'opro-Auraiick» (M.o. pykosonutens Ilusosaposa E.B.),
«Maiimunckuii paiion» (IIImakosa JI.A.), «Typouakckuit paiton» (ITonosa C.C.),
«Hovickuii patiorm» (Penoposa JI.M.), «Yemansckuii paiton» (H.o. pykosogurens
SayukoBa MLA.), «Ycere-Kokcuncekuii paiton» (bouxapesa C.I1.), paccMoTpeTh
BO3MOMKHOCTE IIOOIIPEHMS! TPEHEPOB-NEJaroroB, IMOAIOTOBMBIIMX YYACTHUKOB,
3aHABIIMX NIPU30BEIe MecTa B [IepBeHCTBe, COTTIACHO CIIUCKY:

Pacnae C.0. — MOY «HMorauckast cpeusisi 00meodpazoBarensyasi mkomna
(MOY 10 «Typouakckas IeTCKO-IOHOIIECKast CIIOPTHUBHAS IIKOJIA»);

Mopososa JLII. - AY JIO PA «Pecnybnuxanckuii [{eHTp Typusma, oTbIXa 1
O3I0POBIICHUS;

['ynsieB B.B. — yuurens ¢uzndeckoit kynbTypsl MBOY «Ker3bmi-Osekckas
cpennsist 001Ie00pa3zoBaTeIbHAs KO,

Enos A.C. — negaror gomonuutenbuoro oopazosanus MY JI0 «Uemansckas
NETCKO-IOHOLIECKas CIIOPTUBHAS IIIKOJIAY;

bapunosa E.A. — neparor jJlonojgHuTensHoro obpazoBanuss MBY JIO
«Cranuys JeTCKO-IOHOIIECKOT'o TypU3Ma M 3KCKYpCHi ropoaa I opHo-AnTaiicka»;

Mepkuros B.A. — tpenep-negaror MBY JIO «VYcre-Koxcunckuit Jlom
HOETCKOTO TBOPYECTBAY,

Keizaes M.A. — yumurens ¢usudeckod KymeTypsl MOV «blusiprunckas
cpenusis o0uieo0pa3oBaTeNbHAS! IITKOIAY.

3. KoHTposb 3a HCIOJHEHHEM HACTOSAIIECr0 IIpHKa3a BO3JIOKHTh Ha
samectutenst gupekropa AY JIO PA «Pecybmmkanckuit LleHTp Typusma, oT/abXa
1 o3p0posieHus» ObpazuoBy CrernaHy ANCKCaH/IPOBHY.

Hupexrop [/,ch / // E.I'. EnexoBa



[Tpunoxenne K MpuKazy
AY J10 PA «Pecrybnukanckui LlenTp
TypH3Ma, OTABIXA U 037I0POBIEHUS
ot «21» auBaps 2025 r. Ne 12 o/x

MepBeHcTBO PecnyGnuku Antam
Mo CNOPTUBHOMY OPUEHTUPOBAHUIO HA fbIKaX
Krnaccuka
18.01.2025, yp. JlbikHan Gasa

MPOTOKOIJ PE3YJIbTATOB

X10, 7 KI1, 1.500 m

Nno/no ®amumms, uMs Konnexruse Kean Homep I'P PesyneTar OTcraBaln
Mecro Ipum
1 Crapyn YnesHa CIOTyp r. I'opro-Anra Il 14 2015 00:24:41 +00:00 o)
2 3aropy¥ko AneHa CI0Typ r. TI'opHo—-Anta I 7 2015 00:28:00 +03:19 2

3 llannopora Hnus MBY [0 Ycrb-KoKCHMHCK L3 2015

K12, 7 KI, 1.500 m

Nn/n ®ammnus, MM Konnexrupe PesynsrarOrcraeaH

MecTo I[Ipum
1 Bobpora ApuHa

Kpan Homep I'P

MOY HasprmHckas COIl 8 2ls s 5ils DF +00:00 1

14, 8 KI1, 1.700 m

Nno/n favmnus, uMs KonnexTns Kepan Homep TP PesynerTarOrcrasaH

MecTo Ilpum
1 Yenbaxorsa A¥MMpa Yeman Cli 33 2011 B0:28:55 +00:00 1
2 Canbamesa Amapy Yemayr ClI 28 2012 00:41:18 +12:23 2
3 llyxnuHa TaTbaHa CI0Typ T. TopHo-Anra IIIwo 22 2012 00 47t 16 +1 8521 3
4 Bexeroea E=ma MaMUHCKMA P—OH 19 2012 00:54:02 w2507 4
5 Yubuexkosa Epa Bapcer 20 2011
6 XapwuHa AHTEIMHE Br Bl 2012
7 T'ananosa lapbsa MOY HueprueHckas COIl 35 2011
8 llannoposa KceHus MBY IO Ycre—-KokCHMHCK 38 2012

K16, 12 KI1, 2.900 m

Nn/no $amunus, uMs Konnexrus Kpan Homep I'P PesynerarOrcrasax

MecTo [IpmmM
1 Nammua Juza AY JIO PA 'CUIOP no 3B 51 2009 00:45:58 +00:00 1
2 HxanmHOBa Maprapura AY IO PA 'CIIOP nmo 3B III 49 2010 00:46:09 +003: 11 2
3 Becenxkosa ErkaTepwHa AY IO PA 'CIIOP mo 3B I 58 2009 00:49:08 +03:10 3
4 IlaHoBa [lapba AY IO PA 'CIIOP nmo 3B II 60 Z010 0Qs51:81 +05:23 4
5 Poema BepoHMEa CI0Typ T. lopeo-Anra III 40 2010 01:04:48 +18:50 5
6 CadbpoHorRa Bapmapa CIOTyp r. T'opeHo-AnTa IIln 59 2010 B1;18:2% +32529 6
7 TemmexoBa Cammpa BT ITT 44. 2009 01:21:1%7 #3355 19 7
8 Mouronora AITHHCAMN YUeman CUI 46 2010 09lz23:31 27433 8
9 Cannmbea AHacrTacms AY JJO PA 'CHIOP mo 3B 47 2009

K18, 15 KI1, 3.700 m



Nno/no Samunusi, uMs

Konnekrue

Kpan Homep I'P

PesynsTar QrcTaBal

MecTo [lpumM

1 IkaHmMHOBa IlonmMHa AY 0O PA 'CHIOP o 3B II 64 2008 00:45:10 +00:00 1
2 CawmnaHkuHa AHacTacusda MBY IO Ycre—KoxcuHCk IT 67 2007
720, 15 KI, 3.700 m
Nn/n ®amummst, ums Konnexrus Kepan Homep I'P PesyneTaT OrmcraBaH
MecTo Ilpum
1 BypkoBa AHHa AY IO PA 'CHOP no 3B IIT 66 2006 01:29:31 +00:00 i
2 Pacniaesa AHacTacus Bapckr 86
M10, 7 K, 1.500 m
Nn/n ®amnms, uMs Konnexrms Ksan Homep I'P Pesynsrar Orcrasan
MecTo I[pum
1 Pacnaes Cepremn Bapch 87 00 230: 19 +00:00 B/K
2 MomuaHoB CreraH CI0Typ v. TocpHOo-AnTa 6 2015 00:47:05 +16:55 ik
3 BYyHBKOB MaTgell CIOTyp r. TopHo-Anta IIIw 9 7016 00:47:59 +17 249 2
4 AnpyuxmuH Cemén CINTyp r. T'opHo-Anta 11 2015
M12, 8 KI, 1.700 m
Nn/n daMannmsi, MMST KonnexkTtue Kpan Homep TP PesynsTar OrcraBaH
Mecro Ilpum
1 et Hazap CIOTyp r. TI'opuo-Anra IIlo 26 2014 00:27:586 +00:00 il
2 Cogponor JanHwmmn CI0Typ r. T'opro-Anra IIlwn 18 2014 00:28:52 +00:56 2
3 Kanrapomnos Maxcum MEY [0 ¥cre-KOoKCHMHCK 23 2014 00:46:21 +18 125 3
4 Kasanuer Mapk CI0Typ r. T'opHo-Anra IITwo 37 2014 00:;49:20 +271:24 4
5 BonoTyxus HaHwI MBY IO Ycre—-KOKCHHCK 21l 2014 00:50; 52 +22Z 58 5
6 BaxuH AnexcaHIp Cl0Typ r. Topao-Anrta IIIwn 34 2011 O1:03;32 +£35 §36 6
7 KnyMxyH Pomal CIl0Typ r. TopHo-AnTa 32 21l 9l ;05 39 +37:43 .
8 Huxudpopos Huxmura CIO0Typ T. T'oprno-Anta IIIwp 2% 2014 01:07:22 FRYER26 8
9 0oun Unbsa CIOTyp T. I'opHO-AnTa 39 2014 01:11:26 +43:30 8
10 CoproisxoB TumMyp CI0Typ 1. T'oprno-Anra IIlo 18 2013 011730 +49:34 10
11 CybtGormn 3axap MaMMHCKMIM DP—OH 1.5 2033
12 TaupeiBaes ApTeMm Jnueir Wl 24 2013
13 OcoTos I'ned Jlunen Wl 25 2013
14 Epemmu Tiet Jmuen Wl 26 2013
15 BopayHorB Tumyp AY IO PA 'CIIOP no 3B 90
M14, 12 KI1, 2.900 m
Nn/n dammanmms, mMs KonnexkTme Kean Homep TP PesyneTar OrcraBaH
Mecro IIpum
1 Baropyiixo CemM&s AY OO PA 'CIIOP mo 3B I 53 2odll D033 25 +00:00 1
2 Jlmxauer MaTsen AY IO PA 'CHIOP mo 3B I 41 2011 00:35:48 +02 523 Z
3 Kapnos Meax CI0Typ r. T'opro-Anrta III 55 2011 00:47:49 +14:24 3
4 AxceHTbeB Brnammcrnar MaMMHCKMM pP—OH I Gl 2001 0050421 +161586 4
5 EBeuexkoB YUmMHIUSZ Yeman ClI 54 2012 01:14:158 +405 50 5
6 Anmuxor Tumyp Yeman Cll 48 2011 01:20:14 +46:49 6
7T KumHomkoB AmaT Sy 42 2012
8 BoOpor IlaBeJI MOY HuelprmHckasg COII 45 20140
9 EfGeuekoB KOHCTaHTHH Yeman CII 50 2012
10 Caxouwes [lasen Bapchl 52 2011
11 Knenuxkon Mnbs AY 0O PA 'CUIOP no 3B 56
12 ByxTyer Kupwunn MBY JIO Vere—-KoxcHMHCK 87 2012



M16,

15 KI1, 3.700 m

Nno/n PamMrIsa, WMMS

Konnexrus

Kean Homep T'P

PesynsrTar OrcraBanH

MecTo Ilpum

1

oy U= W N

M18,

KazaHues IMmTpumi
Buremen Hanuuil
MepxuTOB AJIeKCaHIOP
Honroe AleKCaHIap
BanrixkuH VBaH
UyHmxekoB CaBesammn

15 KI1, 4.600 m

Nn/n ®damunus, ums

AY IO PA 'CIIOP no 3B
AY 10 PA 'CHIOP no 3B
MBY IO YcrTe—-KOKCHMHCK
MOY HHblpIMHCKasi COII

BT
Yemay: Cll

Konnexmup

KMC 68 2008 00:31:27
i 62 2009 00:38:23
T T2 2009 91:28:210

63 2009

70 2010

73 2010

Kpan Homep I'P

Pesynrrar OTcraBaH

+00:00
+06:56
+56:43

Mecro Ilpum

1
2
3
4

M20,

Maneix AHIOpen
Donror Edum
Honroe HaHwmi
Naweros Erop

15 KI1, 4.600 m

Nno/n dammmus, umMs

AY IO PA 'CHOP mo 3B
MOY HHsprmHcxas COII
MOY HuspTmHCkas COI

Bapce

KonnexTur

KMC 76 2007
78 2008
80 2008
81 2008

Kean Homep T'P

00:52:42

PesyneTar OrcraBaH

+00:00

MecTo Ipum

1

O W N

CobpoHoB JIM1TpMIA
TI'puropoB HuxuTa
T'ynaes Banepwi
Kyuykors TI'eHHanmum
TymxkyHos 3Znrap

TnaBHBA CYIObLSA
['JIaBHEM CEKpPEeTaphb

AY IO PA 'CIICP no 3B

TAIK

MaiMMHCKMK pP—OH
TAT'Y ©OypeBEeCTHUK
TAT'Y 6ypeBeCTHUK

E.Bs
A.E.

MC 84 1987
85

MC 88 1983

TR 82 2004

T 79 2004

MBaHOB

COpTHIAKOB

00:
00:
00:
01:

45
48
57
05

: 40
407
40,
;18

+00:00
+02:21
+llz 2l
+19:38

o T ]

1

[ =S I Lo i e



710, 4 KI1, 0.900 m

Nn/n ®amamms, uus

MepBeHcTBO Pecnybnuku Antau
Mo CNOPTUBHOMY OPUEHTUPOBAHMUIO Ha NblXKax

CnpuHT

19.01.2025, yp. JlbikHan 6a3a

MPOTOKOI PE3YJIbTATOB

KonnexrTus

Kpan Homep TP

PesynerTarOrcTaBan

MecTo TNpumM

1 CrapyH YmaesaHa

2 Baropyrko AneHa
3 llaynoposBa Kmusa
4 MBaHoBa KceHuA

K12, 4 KI1, 0.900 m

Cli0Typ rv. T'opHo-AnTa
CIOTyp r. I'opHo-AntTa
MBY IO Ycre—-KoxCcHMHECK
MarMMHCKMM P—OH

Il 14
I ik
13
9z

2015
2015
2015

00:2.0:33 +00:00
00z 1852 +08:19
00z 33908 +22% 35
00:35:10 +2432 37

Nno/o ®avmanumss, uMs KonnexTHB Kepan Homep I'P PesynwrarOrcrasaH
Mecro Ilpmm
1 YeBorapera BuxTopm Jnuen N1 2 2013 00:42:53 +00:00
2 Kerpape CeeTnana Jnuen 01 1 2013 00:47:21 +04:28
3 BoGposa ApwmHa MOY HHelprmHckas COIl 3 2013

X14, 6 KI1, 1.300 m

Nn/n ®ammms, wMMs KonnexkTme Kpan Homep TP PesynerarOrcraeaH

MecTo [lprmm
1 Yenbaxosa AMvmpa Uemas CII 33 2011 DU:22:55 +00:00
2 llywmuua TaTbaHa CINTyp r. Topro-Anta IIIm 22 2012 00:28:26 +05: 31
3 Umubmexora EBa Bapcsl 20 2011 09:32:31 +09:36
4 BekerosBa ErBa MaiMMHCKUA p—0OH 19 2012 00:35:01 +12:06
5 MonporaHHY BuoJeTTa MBY IO Ycre—-KokCHHCK 30 2012 00z 4035 +17:40
6 llamnoposa KceHus MBY IO YcTb-KOKCHMHCK 38 2012 00:46:00 +23x Ub
7 Tananosa [apbsa MOY HuspruHckasa COII 35 2011 00z52:19 +29:24
8 Canbamesa Arapy Yeman ClI 28 2012

216, 9 KI1, 1.800 m

Nn/n fammmss, uMMs

KonnekrTme

Kean Homep I'P

PesynerTarOrcrapaHl

MecTo IlpumM
1 Ilanopa J[apssa

BecenxoBa ExaTepmHa
xanmuHOoBa MaprapmTa
Cannmea AHacTacma
Nammua Jlusa

Poepa BepoHuxa
MoHTONOBa AITEHCAMN

oy U0 N

K18, 9 KI1, 1.800 m

Nn/n ®amanms, vmas

AY JIO PA 'CIIOP no 3B
AY IO PA 'CIIOP mo 3B
AY IO PA 'CUOP mo 3B
AY IO PA 'CUOP nmo 3B
AY 7O PA 'CICP no 3B
CITyp r. I'opHOo-AjnTa
Ueman CII

Konnexkrue

LI 60
1) 58
il 49
47
51
ITI 40
46

2010
2008
2010
2009
2009
2010
2010

Kean Homep TP

00:19:14 +00:00
00:19:24 +00: 10
00:19:39 +00:25
00:19:46 +00:32
A A e +01:43
OoEgLel +14:47
08537 +16:23

PesyneTarOrcrasaH

Mecro Ilpum

1 IOxanwmuora IllonmHa

2 CalinaHkuHa AHacTacus

K20, 9 KI1, 1.800 m

AY IO PA 'CHICP nmo 3B
MEY 1O Ycrn-KOKCHHCK

LI 64
NI 67

2008
2007

00:19:38
38135

+00:00
+1 8857

[y =W N

b=

~l o U W

~ oYy G W N



Nm/n dammamms, MMst

Konnexruep

Koan Homep TP

PesynnrmarTOrmermasan

MecTo I[Ipum

1 VMBaxoBa HaTanbsa MaMMHCKMUI D—0OH 96 00:58:08 +00:00 i
2 Pacnaesa AHacTacuAa Bapcer 8o
M10, 4 KM, 0.900 m
No/no dammms, wums Konnexrus Kpan Homep IP PesynerarOrcrasan
Mecmo Mprm
1 ByHbBKOB MaTeeit CIOTyp r. Topro-Anra IITK B 2016 00:21:31 +00:00 1
2 Snpymxkmn Cemén CITyp T. TopHO-AJTa 11 2015 00:22:28 +002 57 1
3 MomnuanoB Crernad CIOTyp T. TopeEo-AmnTa 6 2015 00:22:39 +01:08 3
M12, 6 KI, 1.300 m
Nno/o PaMUNIMSE , UMSA Konnexkrms Kepan Homep TP PesynerarOrcTaBaH
MecTo Opum
1 Co¢poror Hauwum CI0Tyr r. I'opuo-Anta IIIn 16 2014 00:18:52 +00:00 1
2 lleB Hazap CITyp r. T'opHo-AnrTa IIIwn 36 2014 00:18:31 +00% 38 2
3 KaszaHlUeB Mapx CIl0Typ r. I'opHo-AnTta IIIwn 7 2014 002712 +08:20 3
4 OomH Vnpg CI0Typ T. T'opHo-AlTa 39 201%¢ 00:38:05 H0E 18 4
5 BaxwmH AnexcaHIp CINTyp r. T'opHo-Anra IIIwn 34 2011 00:40:42 +21:450 3
6 Kanrapomor Maxcum MBY IO Ycrb—KOKCHMHCK 23 2014 00:40:48 +21+56 6
7 Cytborux 3Baxap MaliMMHCKMI pP-0OH 1.3 2048 0042318 +23:23 g
8 Hmxupopor HmxuTa CI0Typ r. TIopHo-Anrta IIIn 29 2014 00:45:08 +26:16 8
9 KmuMkuH PoMax CIIOTyp r©. TopHo-AnTa 32 20171 0Q247: 32 +28:40 9
10 Bonoryxme IaHwWi MBY IO Ycre—-KOKCHMHCK 21 2014 P0:48:14 +294%22 10
11 CopToakoB TuMyp CI0Typ r. TopHo-Anrta IIIn 18 2013 01220250 +01. 458 L1
M14, 9 KI1, 1.800 m
No/n ®amuumst, uMs KonnexTus Kpan Homep TI'P PesyansrTarOTrcraBaH
Mecro Ipum
1 Jlmxaver MaTBel AY IO PA 'CUIOP mo 3B I 41 2011 00:14:36 +00:00 1
2 Baropyuko CeMm&H AY 0O PA 'ClIOP mo 3B 1 53 20431 ©0x 1745 +03:09 2
3 Knenukos WnLdg AY 1O PA 'CUOP no 3B 56 00:20: 05 +05:29 3
4 Kaprnios Meak CIOTyp r. TopHo-AnTa III 58 2001 PO%21s; 18 +06:42 4
5 EfeuexoB KOHCTaHTMH Yeman CII 50 2002 Q0v26: 18 + 11582 a
6 EbeuexoB YmHIK3 Yemag CIlI 54 2012 0042.29; 46 18z 10 6
7 Anmukor Tumyp Yeman ClI 48 2011 00:30:25 +15:49 7
8 ByxtTyeB Kupwuin MBY 10 Ycrs—~KOKCHMHCK 57 2012 00:38:40 +24:04 8
9 BobBpos lasen MOY HuwpruHcxas COII 45 2011
10 Cakowes IaBedn Bapch 52 2011
M16, 14 KI1, 2.500 m
No/n dammnmms, MMs Konnexkrme Kpan Homep I'P PesynsrTarOrcraraH
Mecro Ilpum
1 Kazaunues MrnTpwid AY IO PA 'ClIIOP mo 3B KMC 68 2009 00:19:45 +00:00 iy
2 BuTewer [aHWMI AY 0O PA 'CHOP mo 3B I 62 2008 00:20:38 +00%53 2
3 MepxMTOB AJNEKCaHIP MBY IO Ycrwn-Koxcuuck 11 72 2009 00:39:01 +H1G4 16 3
4 UyHmxekos CaBesmi Yeman CII 73 2010 00:42:14 +22:29 4
5 Jonroe AnekcaHIp MOY BuppruHckag COIl 63 2009
M18, 14 KN, 2.500 m
N/ PaMMINUST, MMSI KonnexTre Kean Homep TP PesynsTarOrcraBal
Mecro Ilpum
1 Manux Aunpen AY OO PA 'CHIOP mo 3B KMC 76 2007 00:22:04 +00:00 1
2 Jonros IaHwWi MOY bHeprMHCcxasg COII 80 2008 00:36:45 +14:41 2



3
4

M20,

[lameTor Erop
Honros Egum

14 K11, 2.500 m

Nn/no ®amunua, uMs

Bapcsal

MOY HuspruHckas COI

Konnexrme

81
78

2008
2008

Kean Homep TP

00:46:49
@057 Gl

PesynsrarQrcrasaH

+24
+29

L5
87

MecTo [Ipmm

il

Sy U W N

Copporors IMurpun
I'pnropos HukmTa
Tynsies Banepwui
Kamner Huxwmra
KyuykoB I'eHHaIOUM
[IymxkyHOB 2Arap

T'naBHEM CyObA
T'ylaBHED CEeXpeTapb

AY IO PA 'CIIOP no 3B

T'ATIK

MaiMUHCKAY p-0OH
T'AT'Y OypeBeCTHUK
T'AT'Y BypeBeCTHUK

T'AT'Y OYypeBeCTHHR

&: B
AE.

MC 84
85
MC 83
KMC 74
i 82
T 79
MBaHOB
CopTHIAKOB

1987

1883
2003
2004
2004

00
00
00
0o
00

00:

{223
: 295
: A5t
: 25
2 265
2

18
39
04
28
i
41

+00

F01 %
HE2 3
+03:
+04 :
+HB5:

: 00
29
54
18
01
31

e Wk



